
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto I. Kočevje, dne 31. marca 1956 Štev. 4

VSEBINA

16. Odlok o začasnih gradbenih in urbanističnih ureditvah v okraju 
Kočevje.

17. Odločba o ustanovitvi Zavoda za pospeševanje gospodinjstva v 
Kočevju.
Predpisi občinskih ljudskih odborov

14. Odlok o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za zdravstvene 
storitve na območju občine Dobrepolje.

15. Odlok o začasnem finansiranju proračunskih potreb Občinskega 
ljudskega odbora Sodražica za dobo januar—marec 1956.

16. Odlok o začasnem finansiranju proračunskih potreb Občinskega 
ljudskega odbora Draga-Loški potok za dobo januar—marec 1956.

17. Odlok o sejemskem redu v občini Lašče.
18. Odredba o obveznem pregledu goveje živine na govejo brucelozo 

(Ribnica).
19. Odredba o pogojih za nakup plemenske živine (Ribnica).

18. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje.
19. Opozorilo Tajništva za delo in delovna razmerja OLO Kočevje.

16.
Na podlagi drugega odstavka 15. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih ("Uradni list LRS št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor 
Kočevje na seji obeh zborov dne 6. decembra 1955 sprejel

ODLOK
o začasnih gradbenih in urbanističnih ureditvah v okraju Kočevje

1. člen

Območje okraja Kočevje se glede na predpise o gradbeni izgra
ditvi deli na:

a) mestna območja,
b) okoliška območja.

2. člen
Mestna območja obsegajo najožje območje mesta Kočevje, trgov 

Ribnica, Sodražica in Velike Lašče.
Meje mestnih območij bo posebej določil okrajni ljudski odbor na 

predlog sveta za urbanizem v sporazumu z občinami.

3. člen
Okoliška območja obsegajo vsa druga naselja okraja Kočevja, ki 

•niso navedena v drugem členu odloka.

4. člen
Občine na območju, navedenem v 2. in 3. členu tega odloka, so 

dolžne v času treh mesecev po uveljavitvi tega odloka predložiti Svetu 
za urbanizem okraja Kočevje predloge o začasnih mejah gradbenih 
okolišev vseh naselij svojega območja. Te meje se določijo z bese
dilom in v načrtu glede na topografske pogoje in lokalne potrebe, to 
pa ob sodelovanju strokovnjakov-urbanistov, po 8. členu uredbe o 
uporabi zemljišč za gradbene namene.

Svet za urbanizem lahko v utemeljenih primerih rok iz prednjega 
odstavka podaljša, toda največ za tri mesece.

5. člen
Okrajni ljudski odbor določi na predlog sveta za urbanizem, ka

tere občine iz 2. in 3. člena tega odloka morajo v določenih rokih 
izdelati ureditveno podlago za posamezna naselja.

6. člen
Okrajni ljudski odbor bo na predlog Sveta za urbanizem po po

prejšnjem soglasju prizadetih organov odredil meje zavarovanega 
pasu ob prometnih žilah, vodnih tokovih, železnišikh progah, daljno
vodih itd., v skladu z obstoječimi zakonskimi predpisi.

7. člen
Na predlog pristojnega organa in po sklepu sveta za urbanizem 

bo določen poseben režim za varstvo ozir. gradnjo in ureditev posa
meznih delov občin, ki so turističnega, telesnovzgojnega ali podobnega 
pomena.

To velja tudi glede ohranitve pokrajinskih naravnih lepot.

8. člen
Določbe tega odloka veljajo do potrditve regionalnega načrta 

okraja Kočevje ozir. do potrditve generalnih urbanističnih načrtov za 
posamezna naselja v sklopu občin. Občine morajo zagotoviti finančna 
sredstva, potrebna za izdelavo popolnih situacijskih načrtov za na
selja in za izdelavo ureditvenih podlag iz 5. člena tega odloka.

9. člen
Okrajni ljudski odbor bo na predlog sveta za urbanizem izdal 

posebne nadrobne predpise, ki bodo urejali vprašanja razmakov med

zgradbami, vprašanje odmikov, svojstva gradbišč, najmanjšo ozir. 
največjo dopustno velikost gradbišč, odstotek ploščinske zazidave, 
pogoje za odobritev lokacije, vprašanje zidanja objektov ali gradbenih 
kompleksov v etapah, vprašanje obvezne nadzidave ozar. odstranitve 
etaž ali dotrajalih celih zgradb itd.

Svet za urbanizem je pooblaščen izdati pismene smernice o po
stopku občin v gradbenih zadevah in v zadevah revizije glavnih pro
jektov.

10. člen
Gradbišče je terenski prostor, ki leži v zazidalnem okolišu, ki ima 

ustrezna svojstva ter sposobnosti za izvedbo gradbenih objektov na 
njem, in to zlasti glede kakovosti terena ter njegove lege, glede veli
kosti in oblike zemljišča, njegovih odnosov do sosednih zemljišč in 
zgradb ter do komunalnih zgradb, komunikacij, napeljav itd.

Načeloma mora imeti vsako gradbišče možnost povezave z jav
nimi komunikacijami.

11. člen
Lokacija objekta je odredba v smislu določb uredbe o gradnjah 

(Uradnni list FLRJ št. 14/52 in 5/54) in uredbe o uporabi zemljišč za 
gradbene namene (Uradni list LRS št. 44/53), s katero se določi 
mesto in ugotovijo pogoji za izgraditev objekta.

- 12. člen
Okrajni ljudski odbor bo na predlog sveta za urbanizem v šestih 

mesecih po uveljavitvi tega odloka predpisal nadrobne tehnične, sani
tarne in požarno varnostne določbe za projektiranje in za izvedbo 
objektov na območju okraja Kočevje.

13. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu LRS.
I. Št. 893/1.
Kočevje, dne 6. decembra 1955.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

17.

Na podlagi 2. in 11. člena Temeljne uredbe o finančno samostoj
nih zavodih (Uradni Ust FLRJ št. 51/53) je Okrajni ljudski odbor 
Kočevje na svoji 4. skupni seji obeh zborov dne 17. oktobra 1955 iz
dal naslednjo

ODLOČBO
o ustanovitvi Zavoda za pospeševanje gospodinjstva v Kočevju

1. Ustanovi se Zavod za pospeševanje gospodinjstva (v nadalj
njem besedilu zavod) s sedežem v Kočevju.

2. Zavod ima nalogo, da razvija in pospešuje gospodinjstvo na 
območju okraja Kočevje in da v ta namen sodeluje z ustreznimi dr
žavnimi organi, gospodarskimi organizacijami, ustanovami in društvi.

3. Zavod ima te-le dohodke:
a) dotacije iz proračuna okrajnega ljudskega odbora;
b) prispevke družbenih in gospodarskih organizacij;
c) izredne dohodke.
4. Zavod je finančno samostojen in je pravna oseba.
5. Zavod ima upravni odbor in upravnika.
Člane upravnega odbora Imenuje okrajni ljudski odbor izmed za

stopnikov družbenih organizacij, zastopnikov raznih ustanov in članov 
delovnega kolektiva.



STRAN 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ST. 4

Upravnika postavi okrajni ljudski odbor.
Upravnik neposredno vodi zavod in je odredbodajalec za izvajanje 

predračuna zavoda.
6. Plače uslužbencev in delavcev zavoda se določajo po predpisih, 

ki veljajo za uslužbence in delavce državnih organov.
7. Zavod ima sklad za nagrajevanje delavcev in uslužbencev in 

sklad za nadomestitev m dopolnitev osnovnih sredstev zavoda po za
devnih zakonitih določilih.

8. Natančnejše določbe o organizaciji in nalogah zavoda, o delu 
in sestavi upravnega odbora ter natančnejše določbe o pristojnosti 
upravnika določajo pravila zavoda.

Pravila zavoda predpiše okrajni ljudski odbor.
9. Za zadeve in naloge zavoda je pristojen okrajni ljudski odbor.
I. štev. 575/1.
Kočevje, 17. oktobra 1955.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV 

14.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in v zvezi s 24. točko odloka 
o finansiranju in poslovanju zdravstvenih zavodov (Uradni list FLRJ 
št. 14/55) je Občinski ljudski odbor Dobrepolje na svoji 6. seji dne
2. februarja 1956 sprejel naslednji

ODLOK
o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za zdravstvene storitve 

na območju občine Dobrepolje

1. člen

Popolnoma se oproščajo plačevanja stroškov za zdravstvene sto
ritve:

a) plačila nezmožni ne glede na bolezen, ako davčni predpis od 
bolnikovega premoženja ali dohodka družinske skupnosti ne presega 
100 dinarjev letno na enega družinskega člana;

b) šolska mladina osnovnih in srednjih šol za medicinsko indici- 
rano preventivno zobno zdravljenje;

c) bolniki z nalezljivimi boleznimi, ki se zdravijo v bolnišnici, 
pa brezplačnost ni odrejena s predpisi višjih organov;

č) bolniki ob lokalnih epidemijah za zdravljenje v bolnišnici, 
čeprav zdravljenje v bolnišnici ni predpisano;

d) bolniki za zdravljenje v bolnišnici, če se je šele naknadncf 
ugotovilo, da ne gre za nalezljivo bolezen, zaradi katere so bili na
poteni v bolnišnico;

e) babice, ki prejemajo preživnino na podlagi odloka o začasni 
dodelitvi preživnin babicam (Uradni list LRS št. 23/53).

2. člen

Tistim, ki imajo premoženje ali dohodek, od katerega se plača 
davek, se določa delna oprostitev od plačevanja za zdravstvene sto
ritve po tejle lestvici:

bolnik plača od če znaša davčni predpis od
predpisane zdravstvene premoženja ali dohodka na

storitve: družinskega člana letno:
25 % 101 do 200 dinarjev
50 % 201 do 300 dinarjev
75 % 301 do 400 dinarjev.

če znaša davčni predpis od premoženja ali dohodka na družin
skega člana 401 dinar ali več, plača bolnik polni znesek za zdrav
stveno storitev.

3. člen

Ne glede na davčni predpis se lahko popolnoma ali delno opro
stijo plačevanja zdravstvenih storitev tisti, ki bi bili zaradi trenutnih 
socialnih, pridobitnih ali drugih razmer gospodarsko ogroženi, če bi 
morali plačati stroške za zdravstveno storitev v polnem ali delnem 
obsegu.

4. člen
Prevoznih stroškov za prevoze z reševalnimi vozili so popolno

ma oproščeni:
a) bolniki ne glede na davčni predpis, če gre za nalezljivo bo

lezen, kadar je zdravljenje v bolnišnici obvezno po zveznih ali repu
bliških predpisih;

b) tisti, ki so navaden! v točkah a), c), č), d) in e) iz 1. člena 
tega odloka, toda le s pogojem, da odredi prevoz pristojni zdravnik.

5. člen

Kot zdravstvene storitve se po tem odloku štejejo tale zdrav
stvena opravila:

a) zdravniška pomoč in oskrba v bolnišnicah, sanatorijih in dru
gih zdravstvenih zavodih;

b) zdravniška pomoč v ambulanti ali na bolnikovem domu;
c) prejemanje zdravil in sanitetnega materiala;
č) izjemoma in po prosti presoji Sveta za ljudsko zdravstvo in 

socialno politiko Občinskega ljudskega odbora Dobrepolje v vsakem 
posameznem primeru; prejemanje ortopedskih in drugih zdravstve
nih pripomočkov, zdravniško in klimatsko zdravljenje ter specialni 
zdravniški pregledi.

6. člen

Olajšave m oprostitve po 1. in 2. členu tega odloka se priznavajo 
upravičencem le na podlagi potrdila o upravičenosti. To potrdilo mo
rajo upravičenci predložiti zdravstvenemu zavodu ob prvem iskanju 
zdravniške pomoči, razen v nujnih primerih, ko se lahko potrdilo 
predloži najkasneje 8 dni po prejemu računa za opravljeno zdrav
stveno storitev.

7. člen
Potrdilo o upravičenosti do popolne ali delne oprostitve plače

vanja za opravljeno zdravstveno storitev, ki mora obsegati konkretno 
navedene okolnosti in razloge za oprostitev, kakor tudi obseg opro
stitve (t. j. ali gre za popolno ali delno oprostitev) izdajo:

a) za osebe iz točke a) in e) 1. člena in za osebe iz 2. člena tega 
odloka referent za zdravstvo občinskega ljudskega odbora;

b) za osebe iz točke b), c), č) in d) 1. člena ter 4. člena odloka 
pristojni zdravnik.

Obrazec potrdila predpiše svet za ljudsko prosveto in socialno 
politiko občinskega ljudskega odbora.

8. člen

O popolni ali delni oprostitvi od plačevanja za opravljeno zdrav
stveno storitev po 3. členu tega odloka odloča Svet za ljudsko zdrav
stvo Občinskega ljudskega odbora Dobrepolje.

9. člen

Proti odklonitvi zaprošenega potrdila po 7. členu tega odloka je 
dopustna pritožba na Tajništvo za ljudsko zdravstvo in socialno 
skrbstvo Okrajnega ljudskega odbora Kočevje po splošnih predpisih 
za upravni postopek v 15 dneh po prejemu pismenega sporočila, da 
je prosilcu prošnja odklonjena.

10. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

št. 01/1-117/2.
Dobrepolje, 2. februarja 1956.

Predsednik ObLO: 
Marjan Miklič 1. r.

15.

Na podlagi 1. točke odloka o začasnem finansiranju ljudskih 
republik, avtonomnih enot in ljudskih odborov (Uradni list FLRJ 
št. 57/55) in na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljudskih od
borih (Uradni list št. 19/52) je Občinski ljudski odbor Sodražica na 
svoji seji dne 17. marca 1956 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračunskih potreb Občinskega ljudskega 

odbora Sodražica za dobo januar—marec 1956

1. člen

Ker še ni sprejet proračun Občinskega ljudskega odbora Sodra
žica za leto 1956 se bodo finansirale potrebe Občinskega ljudskega 
odbora Sodražica na osnovi začasnega trimesečnega plana za januar, 
februar in marec 1956 .

2. člen

V tem obdobju se smejo izplačevati plače le tistim uslužbencem, 
ki so na plačilnem seznamu za mesec december 1955. Plače za na 
novo sprejete uslužbence se smejo izplačevati le s poprejšnjo pri
trditvijo republiškega izvršnega sveta.

3. člen

Operativni in funkcionalni izdatki uprave Občinskega ljudskega 
odbora Sodražica smejo znašati 50% izdatkov, porabljenih za te na
mene v dobi september—december 1955.

4. člen

V tromesečnem planu se ne smejo določiti funkcionalni izdatki, 
ki bi vsebovali kredite za opremo.



ŠT. 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE STRAN 3

5. člen
Tromesečni plan Občinskega ljudskega odbora Sodražica za dobo 

januar—marec 1956, sestavljen v smislu predhodnih členov, vsebuje 
globalno te-le zneske:

osebni izdatki............................................  1,351.600 dinarjev
materialni izdatki.................................... 233.300 dinarjev
funkcionalni izdatki................................... 2,698.715 dinarjev

Skupaj 4,283.615 dinarjev

6. člen

Tromesečni plan, sestavljen po partijah in pozicijah, je sestavni 
del tega odloka.

7. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956.

Št. 03/192/1-56.
Sodražica, 17. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

16.
Na podlagi 1. točke odloka o začasnem finansiranju federacije, 

ljudskih republik, avtonomnih enot in ljudskih odborov (Uradni list 
FLRJ št. 57/55) in na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS št. 19/52) je Občinski ljudski odbor Draga- 
Loški potok na svoji 7. seji dne 25. marca 1956 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračunsldh potreb Občinskega ljudskega 

odbora Draga-Loški potok za dobo januar—marec 1956

1. člen

Ker še ni sprejet proračun za leto 1956 se bodo finansirale po
trebe Občinskega ljudskega odbora Draga-Loški potok na osnovi za- 
sačnega tromesečnega plana za januar, februar in marec 1956.

2. člen

V tem obdobju se smejo izplačevati plače le tistim uslužbencem, 
ki so na plačilnih seznamih za mesec december 1955. Plače za na 
novo sprejete uslužbence se smejo izplačevati le s poprejšnjo pritr
ditvijo republiškega izvršnega sveta.

3. člen
Kot dotacije proračunskim ustanovam in finančno samostojnim 

zavodom se sme zagotoviti le toliko sredstev, kolikor so znašali de
janski materialni stroški za dobo januar—marec 1956.

4. člen

Operativni in funkcionalni izdatki uprave Občinskega ljudskega 
odbora Draga-Loški potok smejo znašati 50 % izdatkov, porabljenih 
za te namene v dobi september—december 1955.

5. člen

V tromesečnem planu se ne smejo določiti funkcionalni izdatki, 
ki bi vsebovali kredite za opremo.

6. člen

Tromesečni plan Občinskega ljudskega odbora Draga-Loški potok 
za dobo januar marec 1956, sestavljen v smislu predhodnh členov, 
vsebuje globalno tele zneske:

osebni izdatki........... 1,395.000 dinarjev
materialni izdatki. 897.000 dinarjev
funkcionalni izdatki .... 1,705.500 dinarjev

Skupaj . 3,997.500 dinarjev

7. člen

Tromesečni plan, sestavljen po partijah in pozicijah, je sestavni 
del tega odloka.

8. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja Ko
čevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956.

Št. 01/1-431/1.

Loški potok, 25. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Vesel Alojzij 1. r.

17.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in ob uporabi določil 72. in 73. 
člena uredbe o trgovanju ter o trgovskih podjetjih in trgovinah 
(Uradni list FLRJ št. 37/55) je Občinski ljudski odbor Lašče na 
7. seji dne 28. januarja 1956 sprejel

ODLOK
o sejemskem redu v občini Lašče

1. člen

S tem odlokom se uvaja in odreja redne sejme v občini Lašče. 
Vsi sejmi so splošni, na katerih se prodaja živina, predelani in ne
predelani kmetijski pridelki, drva, obrtni izdelki ter izdelki domače 
obrti.

2. člen

Določitev sejmov:
Splošni živinski sejmi v Velikih Laščah so naslednje dni vsakega 

koledarskega leta:
23. februarja, 21. aprila, 22. junija, 16. avgusta in 6. novembra.

3. člen

Ako navedeni dan pade na državni praznik ali nedeljo bo sejem 
takoj naslednji dan.

4. člen

Sejemski čas traja od 7. do 16. ure.

5. člen
V Velikih Laščah se določi sejemski prostor na sejmišču pred 

Zadružnim domom.

6. člen

Plemenska in druga živina se prodaja le na teh sejmih in na 
sejmih, ki jih prireja Zadružna zveza po živinorejskih odsekih. Pre
povedano je nakupovati plemensko živino izven rednih zadružnih ži
vinorejskih sejmov m teh sejmov, razen za domačo uporabo in vzrejo. 
Plemenska živina se praviloma kupuje le preko živinorejskih odsekov 
pri pristojnih kmetijskih zadrugah v občini.

Svet za gospodarstvo Občnskega ljudskega odbora Lašče lahko 
dovoli nakup plemenske živine po hlevih na posebno prošnjo živino
rejskega odseka kmetijske zadruge. Klavno živino odkupuje v območju 
občine Lašče le pooblaščena kmetijska zadruga, ki ima uslužbenega 
nakupovalca klavne živine.

7. člen

Prepovedano je prekupčevanje živine in drugega blaga.

8. člen

živinski del splošnega sejma je pod nadzorstvom pristojnega ve
terinarskega inšpektorja, živina mora biti pred vstopom na sejmišče 
opremljena s pravilnimi žigi in živinskimi potnimi listi. Lastniki ži
vine morajo upoštevati tudi druge predpise o prometu živine, ki jih 
vsebuje temeljni zakon o varstvu živine pred živalskimi kužnimi bo
leznimi.

9. člen

Sejemska pristojbina se določi takole: 
za govedo 50 dinarjev na glavo, 
za drobnico 30 dinarjev na glavo, 
za kopitarje 50 dinarjev na glavo, 
za prašiče in drugo živino 20 dinarjev na glavo.
Dohodek od sejmov je proračunski dohodek Občinskega ljudskega 

odbora Lašče in se sme uporabljati le za vzdrževanje sejmišča.

10. člen

Po potrebi izda navodila za izvajanje tega odloka Svet za gospo
darstvo Občinskega ljudskega odbora Lašče.

11. člen

Kršilci tega odloka se kaznujejo z denarno kaznijo do 3000 din, 
v kolikor dejanje ni kaznivo po drugih predpisih.

12. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

št. 237/3-H.

Velike Lašče, dne 28. februarja 1956.

Predsednik ObLO: 
Mirko Modic 1. r,



STRAN 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ŠT. 4

18.

Na podlagi 47. člena temeljnega zakona o varstvu živine pred 
živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ št. 26/54) v zvezi 
z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih od
borov (Uradni lst FLRJ št. 34/55), priloga I/A-l/c/XLII, je izdal 
Svet za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Ribnica na svoji 
seji dne 24. februarja 1956

ODREDBO
o obveznem pregledu goveje živine na govejo brucelozo

1. Obenem z redno tuberkulinizacijo goveje živine, ki je pred
pisana z odlokom o obvezni tuberkulinizaciji goveje živine na ob
močju okraja Kočevje (Uradni list LRS št. 12/53 in št. 8/55) je 
izvesti najkasneje do konca meseca aprila 1956 na področju občine 
Ribnica pregled na govejo brucelozo vseh krav, telic in bikov, starih 
nad eno leto.

2. Odvzem krvi za gornji pregled opravijo veterinarji okraja
Kočevje. Stroški pregleda se krijejo iz proračunskih sredstev Občin
skega ljudskega odbora Ribnica. *

3. Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 69. do 74. člena te
meljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi boleznimi

4. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.
* Št. 03/2-221/3. »

Ribnica, 24. februarja 1956.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo ObLO: Predsednik ObLO:

Jože Kušlan 1. r. Jože Selšek 1. r.

19.

Na podlagi 5. in 47. člena temeljnega zakona o varstvu živine 
pred živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ št. 26/54) v 
zvezi z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov (Uradni list FLRJ št. 34/55), priloga I/A-l/c/XLII, je izdal 
Svet za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Ribnica na svoji 
seji dne 24. februarja 1956

ODREDBO

o pogojih za nakup plemenske živine

1. Vsak državljan s stalnim bivališčem na področju občine Rib
nica, ki si nabavi za plemensko rejo kravo, telico, staro nad 1 leto, 
ali bika, starega nad 1 leto, izven področja občine Ribnica, si mora 
istočasno preskrbeti veljavno potrdilo veterinarskega inšpektorja, 
pristojnega za kraj izvora živali, o tem, da je bila žival naj
kasneje v zadnjih dveh mesecih pred nabavo tuberkulinizirana z ne
gativnim rezultatom in da je bila njena kri pregledana na govejo 
brucelozo (Bangovo bolezen) tudi z negativnim rezultatom.

2. Predpis iz 1. točke te odredbe velja tudi za vsa državna in 
zadružna posestva ter posestva družbenih organizacij. J

3. Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 69. dč' 74. člena 
temeljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi bolez
nimi.

4. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 03/26-156/2.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo ObLO: Predsednik ObLO:

Jože Kušlan 1. r. Jože Selšek l.r.

18.

VOLITVE IN IMENOVANJA

A.
Na podlagi 1. točke 67. in 131. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje 
na 4. skupni seji obeh zborov dne 17. oktobra 1955

izvolil
svet za telesno vzgojo, ki ga sestavljajo:

Cuk Tone iz Kočevja, predsednik, 
ing. Vovk Savo iz Kočevja,
Bižal Saša iz Kočevja,
Golob Ludvik iz Kočevja,

Kajfež Špela iz Sodražice,
Kajfež Drago iz Strug,
Lovšin Štefan iz Ribnice,
Fajdiga Franc iz Sodražice,
Skubic Cilka iz Velikih Lašč.

B.

Na podlagi 4. odstavka 40. člena v zvezi s 68. členom Splošnega 
zakona o ureditvi občin in okrajev (Uradni list FLRJ št. 26/55) je 
Okrajni ljudski odbor Kočevje na 4. skupni seji obeh zborov dne 
17. oktobra 1955

postavil

1. za finančnega inšpektorja Bregar Janeza iz Ribnice,
2. za inšpektorja za delo Marušič Edvarda iz Kočevja,
3. za kmetijskega inšpektorja ing. Zorc Antona iz Kočevja,
4. za veterinarskega inšpektorja Osredkar Marka iz Kočevja,
5. za šolskega inšpektorja Vrabič Rudolfa iz Livolda,
6. za tržnega inšpektorja Praznik Matijo iz Kočevja,
7. za gradbenega inšpektorja Pahulje Janeza iz Dolenje vasi.

C.

Na podlagi 5. točke odločbe o ustanovitvi Zavodo za pospeševanje 
gospodinjstva v Kočevju je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 4. skup
ni seji obeh zborov dne 17. oktobra 1955

imenoval
upravni odbor Zavoda za pospeševanje gospodinjstva v Kočevju, ki 
ga sestavljajo:

Nagode Ančka iz Kočevja, predsednica,
Bižal Mira iz Kočevja,
Šobar Peter iz Kočevja,
Merčun Leopold iz Kočevja,
Grm Karol iz Kočevja,

postavil
za upravnika zavoda Pirnat Marijo iz Kočevja.

19.

OPOZORILO
Vsem gospodarskim organizacijam, zavodom, zadrugam, zadružnim 

in družbenim organizacijam in privatnim delodajalcem

Po sklepu 3. seje Sveta za delo in delovna razmerja Okrajnega 
Jjudskga odbora Kočevje z dne 21. februarja 1956 opozarjamo na na
slednje dolžnosti delodajalcev:

1. Na podlagi uredbe o spremembah in dopolnitvah uredbe o 
oskrbnini in drugih pravicah delavcev in uslužbencev, ki začasno niso 
v delovnem razmerju (Uradni list FLRJ št. 1/56) in splošnega navo
dila k tej uredbi (Uradni list FLRJ št. 5/56) so vse gospodarske or
ganizacije, zavodi, zadruge, zadružne in družbene organizacije ter pri
vatni delodajalci dolžni najkasneje v treh dneh pismeno obvestiti o 
vsaki odpovedi pristojno posredovalnico za delo. Pristojni poslovalnici 
za delo je treba pismeno prijaviti tudi vsako prosto delovno mesto 
najkasneje v petih dneh od dneva, ko se je delovno mesto izpraznilo.

Citirana predpisa vsebujeta natančna določila o tem, kakšne po
datke morata vsebovati zahtevani prijavi.

2. Z uredbo o opravljanju prvih in periodičnih zdravniških pre
gledov oseb v delovnem razmerju (Uradni list LRS št. 43/55) so 
predpisani obvezni zdravniški pregledi za osebe:

a) ki prvič nastopijo delo,
ib) ki nastopijo delo po prekinitvi, daljši od šestih mesecev,
c) ki spremene poklic.
Periodični zdravniški pregledi pa so predpisani za vse vajence in 

vse osebe, ki so zaposlene pri zdravju škodljivih delih. Te zdravniške 
prglede organizirajo delodajalci sami ob udeležbi zavoda za socialno 
zavarovanje in v dogovoru z zdravstveno službo na njihovem področju.

Prvi zdravniški pregledi po citirani uredbi bi se morali začeti že 
s 13. januarjem 1956.

Opozarjamo vse delodajalce, da so za kršitve navedenih predpisov 
določene upravne kazni do 100.000 dinarjev oziroma do 10.000 dinar
jev za odgovorne osebe.

Tajništvo za delo in delovna razmerhja OLO Kočevje

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Jeriha Pavel — Tiska tiskarna »Urška«, Kočevje.


